a
L\trO

A"Ô-

a';
7"o sELO

twllpll iort

runicef6Ía*'aÀo*j. po,

MEMORANDO N" OlO/2 023 - SALA DE LICITAÇÃO SEMAS

DE: Secretaria Municipal de Assistência Social de Crateús-CE (SEMAS)

PARA: Setor de Licitação

DATA: o3loíl2023.

Prezado(a) Sr.(a),

Ao cumprimentá-lo cordialmente, veúo apresentar o laudo das amostra dos produtos

solicitados, referente ao procedimento licitatorio de Pregão Eletrônico no OO5I2O23

sRp/sAS, que tem por objeto a AoulslÇÃo DE GENERoS ALIMENTíCIOS

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA

ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CRATEUS . CE, conformc OfíCiO NO

2023104.25-001 enviado pelo setor de licitação, identificamos os fornecedores e

enviamos e-mails solicitando a tal apresentação, após confirmado o recebimento, as

empresas tiveram o pruzo de 2 dias úteis para as respectivas apresentações. Segue o
resultado da analise dos nutricionistas.

69,713,493/0001-03; classificadapara LOTE 2 - Frutas, Legumes e Verduras cujo
mesmo não requer apresentação de amostras, fichas técnicas e laudos fisico-
químicos e microbiológicos, encontra-se APROVADA para o Lote 2, conforme
13 do Edital.

icos e microbiol'

MuNrc[pro
VERDE

PREGÃO

iP

tras serão os mes

.fornecidos no ato de. compra da Secretaria.

45.396.045/0001-65 (classiÍicada para os LOTES 01, 08, 14, l5 e l6), ANTONIO
ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME - CNPJ: 10.421.828/0001-77
(classificada para os LOTES 06 e 21), apresentaram as amostras conformes as

especificações do edital, entretanto não apresentararn fichas técnicas e laudos
físico-químicos e microbiológicos dentro do prazo estabelecido, portanto as

Iicitantes estão REPROVADAS.

I !'A t, l)F: rtsstst'Ílxt-t A so('1,\ l, nn t'nl'rRÍts-(l lt (sliNt^s),
l{ rru ,^lrüu$t ihho. N" 3.1d. llnttltr SÔo Vtcctrlt'. ('rtlteús'('11

('liI (r.l 7(X)-(X)(l - litrnr (H,{) lfrs I 811[/lhi (lttl) tõt]l .1,1 l5

U

§t,:(

I .Mutl {st,trtrrrlr.rrr.lr.lirrl rrrtrr Irr /{c{'tÉl}il1il}lsltk(l!lelrr'lltL.'lillL'rlÍirrtl{l11.tll ('rllll

.i:>-*"

a SELO

fazuúo'rais por uuÂ,

necessana.

Respeitosamente,

Batista
Secretária un icipalda assistência

DrThalhs Torquatr;
ONISTA
114 Região

CRN - 4780 - 11" Região
Nutricionista

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO LTDA . CNPJ: 12.622.231/0001.T6
(classificada para o LOTE 17), não compareceram ao local previamente informado
e não apresentaram as amostras e documentos solicitados, visto que os itens dos

lotes citados requerem apresentação de amostras acompanhadas de fichas técnicas

e laudos fisico-químicos e microbiológicos conforme o item 13 do Edital, portanto

as licitantes estão REPROVADAS.

Colocamo-nos a disposição para eventuais esclarecimentos que §e

F

Crateús - CE, 03 de Maio de 2023

irêdo.
Social

Dra. InaYá Linhares

lnayá
CRN-1

sECRETARTA MUNTcIpAL ue mststÊ,wclA socIAL oo cRlreús-cE (sEMAs).
Rua Manoel Augustiúo, N'544. Bairro: Sáo Vicente, Crateús-CE.

CEP.: 63.700-000 - Fone: (88) 3691 ,81 28/fax: (88) 3692.33 I5
li.Maill / recrctarislcaraisenciacreteuríáj$ntuil.çom

MUNICÍHo
VERDE

- 118

1

Gmai PREFEITURA cmreÚs <pmclicit@gmail.com>

Memorando 010 - Resultado.pdf
1 mensagem

Douglas Pablo <dou glaspablo2DlT @gmail.com>
Para: pmclicit@gmail.com

Resultado

5 de maio de 2023 às 17:59

Memorando 0í0 - Resultado.pdÍ
928K

Sarnpnio Bonfi
lnsc Estadual. : 06.903.257-2

DE: AntÔnio Carlos Sampaío Bonfim - tvlE

PARA: Secretaria de Assistência Socialde Crateus - CE

Assunto: Apresentação de amostras para o Lote 2

LOTE 2

Especifi cação Und. Quant. Marca

6831 7 -BANANA PRATA. (EM PENCAS, DE P RIMEIRA OUALIDADE,

TAMANHO Ê COLORAÇÃO UNIFORME' COM POLPA FTRME E

INTACTA. OEVENDO SER BEM DESEN VOLVIOA, SEM DANOS OUILO 01

A empresa AntÔnio carlos sampaio agnlnl. -^EPP, com endereço na Rua Dr' Moreira da

Rocha,736, Centro, Crateús - CE, inscriia no CNPJ 69.713.493/0001-03, por intermédio do seu

representante legar o sr:, Antônio Çartàs sampaio Bonfim, inscrito no cPF no 265.846-463-00 e RG

sob o nu 1316364g7 - SSP/CE, em resposta ao ofício o4lzlo23de2610412023' vem apresentar as

arnostras para do LorE z, oriundo oo i;iegão F-tetrônico 005/2023 sRP/sAS' conforme exigência

editalÍcia, e de acordo com os itens a segulr:

Item

1

Ceasa ln
Natura

Ceasa ln
Natura

Nalura

Ceasa ln
Natura

Ceasa ln
Nalura

Ceasa ln
Natura

FiSICOS E IüECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E

01.l
L

COM BRILHO
6B3zO.LARANJA P RA. (MAD URA, FRUTOS DE TAMANHO M

NO GRAU MAXII\íO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E QUILO 01
3. SABOR DA ESPÊCIE, UNIFORMES SEM FERIMENTOS OU

nCeasa

UALIDADE

68322-MAMÃO (çRAUDO D,E PRIMEIRA QUALIDADE
(lN NATURA, 1* QUALIDADE, MORANGA, DEVE

APRESENTAR-SE MADURA, SECA, DE PRIMEIRA (BOA

QUALTDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORN4ES, ISENTA

DEENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA
ANORMAL. SEÍVI DANOS FISICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO

MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM SACO DE

POLIPROPI
-ALFACE. (FRESCA, rÀvrÀruno ÉcólôúÇÃõ uNIFORME,

DEVENDO SER BEM DES ENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA

DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RES|DUOS DE

)

QUILO 01

QUILO 01

QUlr.o 01

UNIDADE 01

\.,

7 FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SETVI DANOS

FiSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E
RlEJ

68307-8ATATA INGLÊSA. (1

MATOR QUE 42 erÉ ZOUrrA,

ún,1toe, sEcA, coRAÇÃo
FIRME, INTEIRA, DESPROV
SEM MATERIAL TERRO

I-AVADAS OU ESCOVADAS, CLASSE
sEM DEFEITOS GRAVES (PoDRIDAO
oco ou NEGRO), APRESENTAÇAO
IDA DE ODOR OU SABOR ESTRANHO,
rSO OU SUJIDADE, LIVRES DE8

SUBSTÂNCIAS TOXICAS OU NOCIVAS. EMBALÂDAS EM SACOS

OUILO 01

RE
DE

ATOXICO. CONTENDO 5OKG, A EMBALAGEM
CO ROTULO INDICANDO DADOS DO PRO UTO

ATA DOCE IN NATURA ADA,

APLICAÇÃO OULINARIA EM GERAL DE

PRIMEI OUATIDADE, SEM RAMA TAMANHO E COLORAÇÃO

PREGÁO
.1

FLIf

v(

4

5.

6

OUILO

I
NIFORME§. FRÉSCA. COMPACTA E F IRME, §ÉM IESÔES OE

QUILO 01

Rua Dr Moreira da Rocha, 736
CNPJ. : 6q.7 13.493/000 t-03

Insc MttniciPal.: 205.0 I 00-9
Centro * CrateúsiCll
CEP: 63.?00-000

FIRMES E BRILHO.

SamPaio llonlirrr - EPP
lnsc Estacltral': 06'903 '251'2
CNPJ': 69'7 I 3'493/000 l-03

Inse MttniciPal': 205'0 I 00-9

Und. Quant- arca

QUILO 01

QUILO 01

OUILO 01

TENRAS.
TAIVIANHO É ÕôLoÊnÇÔe's

12 (DE PRIMEIRA,

UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS OUILO 01

13 FÍSICOS E MECÂN ICOS ORIUNDOS DO ÍVIANUSEIO E

10

11

1?.

Ceasa ln
Natura

Ceasa lrt
Natura

Natura

Ceasa ln
Natura

.l
I

Ceasa

I

I

i

i
t

t
t

I

i
I

I

I

I

I
{

1

rl

14

15

16

17

QUILO 01

OUILO 01

OUILO 01

QUILO 01

UNI FORME E BRII-HO

68306-AL HO. (GRAU DO Cl CASCA C1 TODAS AS PARTES

APROVEITAVE
CARACTERíST

IS. DE PRIME IRA OUALIDADE. ÇOM COR E ODOR QUILO 01

esclarecimentos

Crateus - CE_,27 de abril de 2023

Antônio C aio Bonfim
CPF no .463-00

RG no 131 7 SSP-CE

Ceasa ln
Natura

Ceasa ln
Natura

Ceasa ln
Natura

Ceasa ln
Natura

Tina
)

sendo o que tinha para o momento, estamos a inteira disposição para maiores

Item

PREGÁO

736Rua Dr Moreira cla Rocha'

Centro - Crateú#CE
CEP: 63.700-000

t-
I

ISENTAS

APROXIMADAIJ!ENTE 80%
OU DEFEITOS, TENROS,

DE MATURAÇAO
SEM MANCHAS,

, SEM FERIMENTOS
coM coLoRAÇAO

À

OUFERIMENTOSSEIúIFORNNES.UNTAMANHOS
E OU

DE TERRA

F AgBIE-S )
(TAMANHO

FERII\4ENTOS OU
corM COLORAÇAC)

OUORIGEMOELESÕESSEMUNIFORMES,

SEMFECHADASCABEÇASQUALIDADE,
EMANCHASSEMTENROS,DEFEITOS.

18.